CCVI

Qui autem videbat quod faciebat. et tamen subita eius mutatione ad lacrimas et ad luctum interrogabat rogantes eum quid videret. nam metes ne quid in reprehensione omnium vidisset. pro quo tecum faceret. Postulabat etiam ut ad missas intraret cum eis. Paulus autem repellens eos et negans se ingressurum. sedebat foras ianuam tacens et plorans nimis eum qui ei taliter apparuerat. Post paululum autem dimisso ecclesie conuentu iterum intendebat singulos exequentes ut quoniam introitu agnoverat sciret quales erirent. Et ecce vidit illius virtutem nigrem et obscuram toto corpe prius exente ab ecclesia. clarum quidem vultu candide vero corpe. demones autem qui an eum tegebant postea deligentes sequentes. sanctum vero angelum iuxta ipsum ambulante letum et perpulsum et gaudentem super eum valde. Paulus vero exiliis cum gaudio clamabat bennicibus deum et dices. Ineffabilis dei misericordia et benignitas. o divinitate miserationis eius et innumerabilis bonitas. Carentes autem et ascendetes super altum gradum magnavocem dicebat. Venite et videte opera domini. quoniam terribilia sunt et omni stupore digna. Venite et videte eum qui vult omnes homines salvare et ad agnum veritatis venire. Venite adoremus et preciamus ante eum. et dicamus. quoniam solus potes es peccata dimittere. Ad hanc vocem eius omnes solliciti cuncte sunt cupientes audire que dicebat. Et conuenienter omnibus referebat paulus que vidisset ante eum ecclesiastis intrarent. et que postea et interrogabat virtutem illam ut diceret ei causam. pro qua ei tandem subito immutationem deus donauerit. Homo ergo ille quietus a paulo coram omnibus qui circa ipsum erat aperte narravit dictis. Ego homo peccator sum et multo tempore in fornicatione vixi usque nunc. ingressus autem modo ecclesiastis audiuit vocem ysaiae prophetae cum legere. magis autem vocem dei locutus in eo. ubi dicit. lavamini mundi estote. auferte malum de vestibus vestris coram oculis meis. discite bene facere. et si fuerint peccata vestra tanquam fenicium velut nix dealbabuntur et si volueritis et audieritis me bona terre madducabitis. Ego inquit fornicator in his sermonibus copiatus sum numis. et ingemiscens intra conscientiam meam dixi ad teum. Tu deus quoniam venisti in mundum peccatores salvos facere et qui tecum que modo lecti sunt per prophetam promisi comple effectu et ope enarrasti in me in digno peccatore. Ecce enim amodo promitto tibi et spondeo sermone et conscientior corde quod ab hodie iam non ero fornicator. sed abrenunciatio lordinibus seculi et servus tibi amodo in conscientia munda. hodie ergo dominus et in hora bac suscipe me penitentem et interpellante te. et renuntientem omne peccatum. In his igitur promissionibus ait egreditus sum de ecclesia. statuens in alio meo nihil ultra agere malum coram oculis domini. Unde cum audissent omnes clamauerunt una voce ad dominum dicentes. quoniam magnificata sunt opera tua domine omnia in sapientia fecisti. Quia propter hoc cognoscentes christiani de sanctis scripturis et divinis reuelationibus quantam deus habeat bonitatem circa eos qui ad eum deuote configuntur. et propter penitentiam emundant priora delicta quod non solum non coguntur penas exoluere pro peccatis antea commissis. verum etiam consequi bona promissa. Hoc ergo desperamus de nostra salute. quod sicut prophetata est dominus eos quod peccatis inuoluti sunt lavari. et sicut lanam albam et niueam dealbari et bonorum celestium que in civitate celestiis ibi sunt repleri. ita et nunc iterum propter sanctum ezechielem prophetam iuremarunt. quod promisit dicitur. Quo ego inquit dicit dominus quia nolo morte peccatoris sed magis ut conseruatut et vivat.

Hucusque de greco in latinum trastulit per lagius dyaconus romane ecclesie. Et ab his deorsum iobannes eiusdem ecclesie subdiaconus.

Hec aliquam zaccharias ad abbatem suum filium et inuenit eum in excessu mensis et erat manus eius extensa in celum. et cum vidisset ista clausit ostium et exiit. Et intrans circa horam sextam atque nonam inuenit eum eodem modo. Circa decimam vero horam pulsauit et ingressus inuenit eum quiescentem. et dicens